PAGE
2

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.05.2023 № 0194
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.03.2022 № 0129 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» и в целях уточнения объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.10. 2014 № 222 (в редакции постановлений от 09.01.2018 № 0001, от 10.08.2018 № 0308, от 26.11.2018 № 0466, от 16.01.2019 № 0013, от 04.04.2019 № 0132, от 16.12.2019 № 0434, от 14.02.2020 № 0061, от 19.01.2021 № 0010, от 14.03.2022 № 0086, от 20.05.2022 № 0207, от 30.01.2023 № 0028), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

а) в пункте 1 «Основные положения» позицию «Период реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: 2014 – 2022

Этап II: 2023 – 2025

б) в пункте 1 «Основные положения» позицию «Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования из местного бюджета составляет 54 402,6 тыс. рублей, из них:

2014 - 2022 годы – 35 783,2 тыс. рублей;

2023 год - 6 397,8 тыс. рублей;

2024 год - 6 110,0 тыс. рублей;

2025 год - 6 110,0 тыс. рублей.

в) пункт 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя 2022 год
	Планируемое значение

показателя

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество проведённых физкультурных и спортивных

мероприятий
	единиц
	48
	52
	56
	60

	2.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	процентов
	37
	39
	41
	43

	3.
	Доля реконструированных и капитально отремонтированных объектов, предназначенных для массовых занятий физической культурой и спортом от общего числа объектов спорта
	единиц
	20
	30
	40
	50

г) пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	4
	5
	6

	В целом по муниципальной

программе,

в том числе:
	54 402,6
	6 397,8
	6 110,8
	6 110,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	54 402,6
	6 397,8
	6 110,8
	6 110,8

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

2) в приложении к паспорту муниципальной программы в разделе 2 паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий»» пункт 2 «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2022 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество проведённых физкультурных и спортивных

мероприятий
	единиц
	48
	52
	56
	60

3) в приложении к паспорту муниципальной программы в разделе 2 паспорта комплекса процессных мероприятий «Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом» пункт 2 «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2022 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	проценты
	37
	39
	41
	43

4) в приложении к паспорту муниципальной программы в разделе 2 паспорта комплекса процессных мероприятий «Совершенствование спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом» пункт 2 «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2022 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля реконструированных и капитально отремонтированных объектов, предназначенных для массовых занятий физической культурой и спортом от общего числа объектов спорта
	процентов
	20
	30
	40
	50

5) в приложении к паспорту муниципальной программы раздел 4 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспечение организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий.

	1.1.
	Обеспечение организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Средства местного бюджета
	330,0
	130,0
	100,0
	100,0

	2.
	Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом.

	2.1
	Популяризация массового спорта и приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	-
	0
	0
	0
	0

	3.
	Совершенствование спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом.

	3.1
	Проведение реконструкции и капитального ремонта объектов, предназначенных для массовых занятий физической культурой и спортом,  обеспечение необходимой экипировкой и инвентарем спортсменов

	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	-
	0
	0
	0
	0

	4.
	Обеспечение, содержание, обслуживание и развитие муниципального бюджетного культурно-спортивного учреждения «Юность»

	4.1
	Обеспечение, содержание, обслуживание и развитие муниципального бюджетного культурно-спортивного учреждения «Юность»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Средства местного бюджета
	18 289,4
	6 267,8
	6 010,8
	6 010,8

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	18 619,4
	6 397,8
	6 110,8
	6 110,8

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники

	54 402,6
0

0

54 402,6
0
	6 397,8
0

0

6 397,8
0
	6 110,8
0

0

6 110,8

0
	6 110,8
0

0

6 110,8

0

Глава муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области

В.Б. Титов

Рег. № 0194 от 16.05.2023, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава муниципального образования ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 15.05.2023 10:34:20, Распечатал________________

_1746017545.doc
[image: image1.png]